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KÖRKÉP 

ALGYÓ. Az Egészséghét 
programjában ma 9 és 14 óra 
között nőgyógyászati 
szűrővizsgálatot tartanak. 14 
órától légzésvizsgálat. Délelőtt a 
Szivárvány Óvodában 
mozgásfejlesztő foglalkozás lesz 
a gyerekeknek. Fél 3-tól az 
általános iskola szervezésében 
kozmetikai tanácsadást 
rendeznek a diákoknak a 
tiniklubban. 14 órától zsűrizik a 
plakátversenyre beérkezett 
pályamunkákat az Algyői 
Faluházban. 

BORDÁNY. Az idén június 3. és 
5. kőzött rendezik meg a 
bordányi falunapokat. Híres 
előadóművészek, humoristák, 
énekesek, együttesek, helyi 
fellépők szórakoztatják a 
közönséget. A faluház termeiben 
kiállítások várják az 
érdeklődőket. A faluház 
parkjában kirakodóvásárt 
rendeznek. A már hagyománnyá 
vált kézművesvásárt az idén is 
megrendezik, erre még várják a 
kézművesek jelentkezését. A 
programokról érdeklődni és a 
vásárra jelentkezni a bordányi 
faluházban lehet személyesen, 
vagy a 62/588-5 16-os 
telefonszámon. 

FORRÁSKÚT. A Jerney János 
Művelődési Házban ma és 
minden pénteken délután 3 
órától várják kézműves 
játszóházba a gyerekeket. Ma 
este 6 órától a Forráskúti Ifjúsági 
Kulturális és Szabadidős 
Egyesület (Fikusz) várja tagjait és 
minden fiatalt klubestjére a 
művelődési házba. 

MÓRAHALOM. A Dél-Alföldön 
tartják idei szakmai 
találkozójukat a magyarországi 
régiók állami főépítészei és 
munkatársaik. A rendezvény 
házigazdája a szegcdi Kiss Lajos 
területi főépítész. A kétnapos 
program ma délután 2 órakor 
kezdődik az Aranyszöm 
Rendezvényházban, ahol a 
kisváros és a Homokhátság 
fejlesztési, környezetalakítási 
eredményeit tanulmányozzák 
Talmácsi István mórahalmi 
főépítész kalauzolásával. A Hild 
János-díjjal nemrég kitüntetett 
kisváros méltó helyszíne ennek a 
szakmai találkozónak. 

PUSZTAMÉRGES. Ma 9 és 11 
óra között cipővásárt tartanak a 
művelődési házban, 14 és 16 óra 
kőzött pedig pólók, bálás ruhák, 
apró háztartási kellékek, nyári 
papucsok kínálata várja az 
érdeklődőket. 

SZEGED. A Gedói Általános 
Iskola és Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény ma 
és holnap művészeti napokat és 
családi hétvégét rendez. A 
rendezvényt ma 9 órakor 
Mészáros Rezsőné igazgató nyitja 
meg. Az érdeklődők 
megtekinthetik A csend színei 
című rajzpályázat alkotásait és 
Bata Anikó művésztanár 
textilképeit. A kiállítás címe: 
Fény-játék. A tárlatokat Pataki 
Ferenc festőművész nyitja meg. 
10 órakor asztfaltrajzverseny és 
irodalmi vetélkedő, 11 -tői 
sakkverseny, zenei vetélkedő, 
kosárfonás kezdődik. Az én váram 
címmel a gyerekek várat építenek 
tetszőleges anyagból. Lesz még 
rejtvényfejtés angol nyelven. 
- A Fekete István Általános Iskola 
„Egészségünkre! Hétvége a sport 
jegyében" mottóval családi 
sporthétvegét rendez. Ma 
13.30-tól floorballverscny 
osztályonként felső 
tagozatosoknak a Gárdonyi Géza 
Tagiskola tornatermében. 
Ugyanekkor kezdődik a 
„Mozgáskotta" játékos vetélkedő 
alsó tagozatosoknak a Fekete 
István Általános Iskola 
tornatermében. Mórától 
kozmetikai tanácsok 
tinédzsereknek a Fekete István 
Általános Iskola biológia 
termében. 15 órától aerobik » 
mindenkinek a Fekete István , 
Általános Iskola tornatermében. 

Az irodalom kultikus tárgyaiból nincs sok Szegeden 

Juhász Gyula párnája és kanapéja 

TANÁRKÉPZŐS BALLAGÁS 
Holnap búcsúznak alma 
materüktől a szegedi egyetem 
tanárképző főiskolásai. A 
Boldogasszony sugárúti főépület 
udvaráról fél 12-kor 
díszmenetben, mazsorettek 
felvezetésével vonulnak át a 
Belvárosi mozihoz. A ballagási 
ünnepség délben kezdődik, 
átadják a Jó tanuló, jó sportoló 
díjakat. 

REGIÓRA SZEGEDRŐL 
Ma 14 órától látható a Regióra 
Szegedről című műsor az m 1 -en. 
A Szegedi Stúdió körzeti 
magazinjában belgyógyász 
értékeli néhány fogyasztó és 
„férfierő-növelő" tabletta 
hatását, vagy sokkal inkább 
hatástalanságát. Szívszorító film 
készült az árvíz után 
visszatelepülök hétköznapjairól 
és egy siklóernyős 
sportteljesítményéről. A 
stúdióban az országos 
hárfaverseny szegedi győztesei 
adnak rögtönzött koncertet, de a 
telefonos játék és a 
kívánságműsor sem hiányozhat 
a szokásos kínálatból. A 
szerkesztő: Sári Zsuzsa. 

SIMON MIKLÓS 
SZÜLETÉSNAPI 
KÖSZÖNTÉSE 
Simon Miklós professor 
emeritus 90. születésnapja 
tiszteletére ünnepi ülést rendez a 
szegedi egyetem 
orvostudományi karának 
bőrgyógyászati és allergológiai 
klinikája ma délelőtt 10 órától a 
SZAB Somogyi utcai 
székházában. Köszöntőt mond 
Rácz Jenő egészségügyi 
miniszter, Ursula Seiler-Albring 
Németország nagykövete, Botka 
László polgármester és Szabó 
Gábor rektor. A születésnapi 
ünnepség után tudományos 
előadások következnek. 

Az irodalomtörténet szempont-
jából elsősorban a mű számít, a 
tárgyak másodlagosak - állítja 
Lengyel András irodalomtörté-
nész - , ezért nem a bútorokból 
és a személyes tárgyakból lét-
rehozott kiállítást pártfogolja. 
A Szegeden alkotó híres írók, 
költők amúgy kevés tárgyat 
hagytak az utókorra és a Móra 
Ferenc Múzeumra. 

A Móra Ferenc Múzeum egyedül 
névadójának állít emléket a Mó-
ra-szobával, amelyben az író, új-
ságíró, muzeológus bútorait, sze-
mélyes használati tárgyait te-
kinthetik meg az érdeklődők. 
Más, Szegedhez szorosan kötődő 
alkotónak nincs kiállítóhelye, de 
nem is igen hagytak az utókorra 
tárgyi emlékeket. 

Mikszátli Kálmánnak például 
csak egy szekrénye és egy útitás-
kája maradt fenn a szegedi évek-
ből (a szekrényt jelenleg egy kiál-
lítás számára adták kölcsön|. 
Tömörkény Istvántól őriznek 
még bútorokat a múzeumban, 
Juhász Gyulától, Szeged legna-
gyobb költőjétől, a város szülöt-
tétől azonban a kéziratokon, fo-
tókon kívül mindössze egy kana-
pé, egy kispárna és egy tintatartó 
maradt, valamint fejfájának egy 
darabja. 

- Az irodalmat meg lehet köze-
líteni a tárgyak felől is - szögezi 
le Lengyel András irodalomtörté-
nész, akinek szobájában, a Feke-
te Házban meg is tekinthetjük a 
juhász Gyula-relikviákat, leszá-
mítva azt a kanapét, amely a Bo-
ross József utcai raktárban pi-
hen. Azzal, hogy az író megérin-
tett, viselt, használt egy tárgyat, 
a tisztelők számára kultikussá 
válik - mondja Lengyel András. 
De rögtön hozzá is teszi, hogy az 
irodalomtörténet általában nem 
kultikus, hanem műcentrikus, a 
középpontban maga az alkotás 

A város híres költője után maradt fenn ez a fejfa - mutatja Lengyel András Fotó: Frank Yvette 

áll. Amikor egy múzeum kiállítja 
az írók használati tárgyait, akkor 
a kultikus funkciót erősíti. Ju-
hász Gyula fejfájával kapcsolat-
ban elmondja, annak kiemelése, 
levágása már az utókorra való 
kacsintással történhetett. Hogy 
ki tette el, nem tudjuk, de a többi 
használati tárgy testvérétől, Ju-
hász Margittól származik. Az öt-
venes években ezekből kiállítást 
rendezett a múzeum. 

Lengyel András szerint nem 
kell különös jelentőséget tulaj-

donítani a tárgyaknak, hiszen Ju-
hász Gyuláról tudni kell, nem 
volt gyűjtögető típus, könyvei 
nagy részét is továbbadta. Még a 
kéziratai közül is kevés maradt 
volna meg, ha nincs Kilényi Ir-
ma, a titkárnője, s Juhász Mar-
git, aki megőrizte a dokumentu-
mokat. 

Szükség lenne azonban egy ál-
landó szegedi irodalomtörténeti, 
a város irodalmi súlyát bemutató 
kiállításra, amely azonban nem 
bútor- és tárgycentrikus lenne -

véli Lengyel András. Kevés olyan 
kulturális góc alakulhatott ki 
ugyanis Budapest mellett, mint 
amilyen a szegedi. Fel lehetne 
rajzolni egy olyan ívet, amely 
Mikszáthtól indulna és Gárdo-
nyi, Tömörkény, Juhász Gyula, 
Balázs Béla, Móra nemzedéke 
után József Attilával, Radnótival, 
1945 után a Tiszatájjal, Mocsár 
Gáborral, Tóth Bélával, Baka Ist-
vánnal, Darvasi Lászlóval folyta-
tódna. 

A rendszerváltás időszakában 

tervezték, hogy a Bokor utcai 
házban, amelyben Radnóti 
Miklós Müller Miklós világhírű 
fotóművésszel együtt lakott al-
bérletben, kiállítóhely jönne 
létre, de anyagiak híján megfe-
neklettek a tárgyalások. Ezt az 
ötletet már nem veszik elő újra, 
ellenben tervezik, hogy a Móra 
Ferenc Múzeum helyiségeiben 
létrehoznak egy, a szegedi iro-
dalomtörténetet reprezentáló 
kiállítást. 

FEKETE KLÁRA 

Nyert a vásárhelyi középiskola: heten külföláön szerezhetnek diplomát 

Egy évig tanulnak a corvinos 
diákok Franciaországban 

- Nem csupán a francia nyelvtudás számít, 
hanem az is, hogy meglegyen a megfelelő 
szakmai előképzettségük. Az egyéves képzés 
két részből áll: az iskolai elméleti oktatás 
mellett egy-egy étteremben szerezhetnek 
szakmai gyakorlatot - árulta el lapunknak 
Michel Soulon. 

A vásárhelyi fiatalok a sikeres vizsgák után 
négy diplomát is kapnak. Az iskolától egy 
magyar és francia nyelvűt, egyet a munka-
helyüktől, egy olyat, mely igazolja, hogy 
nyelvi képesítésük megfelel az uniós szabá-
lyoknak, s végül egyet, mellyel az unió vala-
mennyi államában munkát vállalhatnak. 

Tóth Gyula Zoltán hat esztendeje települt 
át a Brassó megyei Olthévízről Vásárhelyre. 

- Másoknak lehet, hogy furcsa az egyéves 
kintlét, de én már így is több száz kilométer-
re lakom az otthonomtól, s ritkán járok haza. 
Óriási lehetőség ez nekünk, hiszen olyan iga-
zolásokat kaphatunk, ha jól teljesítünk, 
mellyel megnyílik előttünk Európa - állította 
Zoltán. 

Zana Tímea egy évet halaszt a Corvinban, 
mert kiutazhat. Ezt azonban egy csöppet sem 
bánja, mivel úgy érzi, a nyelvtudás elmélyíté-
se mellett fontos szakmai tapasztalatokkal is 
gazdagodhat. Timi azért egy kicsit tart is az 
úttól. Nemcsak a családját hagyja hátra, ha-
nem azt a szentesi hagyományőrző egyesüle-
tet is, melynek tagja. 

KORMOS TAMÁS 

NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK 
A Corvin nagy hangsúlyt fektet ar ra , hogy a di -
ák ja i külföldön is gyakorlatot szerezhessenek. 
A vásárhelyi intézmény ezért két programban, 
a Leonardóban és a Comeniusban is részt 
vesz. Ennek keretében korábban egy görög és 
egy olasz iskolával ál l tak kapcsolatban, most 
pedig egy svéddel és egy hol landdal . Emellett 
hat finn diákot látnak vendégül, akik a magyar 
konyhával ismerkedhetnek meg három hét 
alatt . 

Egy évig Bar-le-Duc-ben tanul szeptem-
bertől hét vásárhelyi diák. A Corvin Mátyás 
szakközépiskola 40 ezer eurót nyert, mely-
ből finanszírozhatják a tanulók francia-
országi utazását, s a tanulást. A kinti in-
tézmény munkatársa tegnap választotta ki 
Vásárhelyen azokat, akik Párizs mellett 
szerezhetnek vendéglátó-ipari diplomát. 

Tóth Mónika még sohasem volt külföldön. A 
vajháti lány hetedik éve jár a vásárhelyi Cor-
vin Mátyás Kereskedelmi és Vendéglátó-ipari 
Szakközép- és Szakiskolába, ahol korábban 
elvégezte a szakács szakot, le is érettségizett, 
s jelenleg kereskedelmet tanul. Ő annak a 
hét szerencsés corvinosnak az egyike, aki 
idén szeptembertől jövő év szeptemberéig a 
franciaországi Bar-le-Duc-ben tanulhat. 

- Hatodik esztendeje tanulok franciául, 
most felvettem az angolt is. A francia szá-

momra azért fontos, mert ez a szakács szak-
ma nemzetközi nyelve. Még sohasem léptem 
át a határt, ezért kicsit félek, mi vár rám egy 
éven keresztül Franciaországban - mondta 
Mónika. 

Potáriné Hojcsi Zsuzsától, az iskola nem-
zetközi koordinátorától megtudtuk, hogy a 
francia Luis Prioux Szakképző Intézet 
2001-ben kereste meg őket azzal, hogy ma-
gyar diákokat is tanítanának. Először egy 
lány mehetett ki. Neki akkor 800 euróba ke-
rült az út, ami igen költséges volt. Most 
azonban két uniós pályázaton összesen 40 
ezer eurót nyert a magyar intézmény, így hét 
diák költségét tudják fedezni belőle. 

Tegnap délelőtt Michel Soulon járt a Cor-
vinban. A francia intézet nemzetközi koordi-
nátora kiválasztotta azt a hét tanulót, aki 
szeptemberben utazhat a Párizstól kétszáz 
kilométerre lévő városkába. 

A tanulók térképen nézik, vajon hova utaznak majd szeptemberben Fotó: Tésik Attila 


